
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea Produse alimentare la instituțiile bugetare 

preșcolare(Grădinițele s.Miclești și Stețcani r.Criuleni) 
                    (se indică obiectul achiziţiei) 

               prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria comunei Miclești 

2. IDNO 1007601009495 

3. Adresa s.Miclești,r.Criuleni 

4. Numărul de telefon/fax 024836236,024836066,069633164 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

primariamiclesti@mail.ru 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Autoritate contractantă 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt

. 

Codu

l 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilo

r 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitate

a 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoare

a 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

  Lotul 1 Carne     

1.  Piept de pasăre kg 

 

280 Refrigerat anbalat în 

vacum căte 3 kg. 

 

2.  Piept de curcan kg 35 Refrigerat ambalat vacuum 

cite 3 kg. 

 

3.  Carne de porc kg 145 Refrigerată,degresată, 

Mușchi amb în vacuum 

căte 3 kg. 

 

4.  Carne de vițel Kg. 90 Refrigerată,degresată, 

Mușchi amb în vacuum 

căte 3 kg. 

 

5.  Gambe  kg 100 Refrigerate calit.sup.  

  Total lotul 1    49657.15 

  Lotul 2 Pește     



  Pește Hec kg 220 Congelat fără cap,mijlociu 

calit.super 

 

  Total lotul 2    12612.60 

  Lotul 3 Produse de 

panifucație 

    

  Chifle Buc. 1100 Asorti cu magiun   

  Pîine albă Buc. 1600 Feliată,albă,ambalată  

  Pîine de secară Buc. 560 Feliată,ambalată  

  Total lotul 3    17547,60 

  Lotul 4 Produse 

lactate 

    

  Lapte Pac/l 2000 Pasteurizat , gras.2,5 

proc.pachete de 1 litru 

 

  Smăntănă pahare 140 Pahare de 0,350 kg.20 prc. 

grasime 

 

  Chefir Pac. 350 Pachete de 0,5 kg.grasime 

2,5 prc. 

 

  Iaurt pahare 950 Pahare 0,150 kg.asorti din 

fructe 

 

  Brănză de vaci pachete 280 Pachete de 0,5 kg cu 

grăsimea 9 prc. 

 

  Unt Țărănesc pachete 550 Pachete de 0,250 

kg.grasimea 82,5 prc. 

 

  Cașcaval kg 40 Rusesc cu gras.82,5  

  Total lotul 4    68299.70 

  Lotul 5 Alte 

produse 

    

  Zahăr Pac/kg 190 Pach.de 1 kg.calit.super.  

  Ulei  St./l 100 Sticle de 1 litru presat la 

rece calit.super. 

 

  Ouă Buc. 2800 Prospete c/s de găină  

  Suc de fructe Borc. 170 Borc.de 3 litri din fructe 

asorti 

 

  Fulgi de ovăs pachete 60 Pachete de 0,5 kg. cu 

componente de porumb și 

fructe 

 

  Crupă de grău Pachete/kg 30 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Ceai Pachete 20 Pachete ,negru 25 

pac.17547.60 

 

  Mazăre uscată Pac./kg 60 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Varză Kg. 220 Calit super.de mărime 

mijlocie 

 

  Sare  Pac/kg 31 Pachete de 1 kg.iodată  

  Crupă de griș Pac/kg. 55 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Făină de grîu Pac./kg. 100 Pachete de 2 kg.calit 

superioară,albă 

 

  Paste făinoase Kg. 60 Paste făinoase figurate 

clasa 1 grupa B 

 

  Orez Pac/kg. 60 Pachete de 1 kg.bob 

rotund, calit superioară 

 

  Crupă de arnăut Pac/kg 50 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Pastă de tomate  Borc. 34 Borcane de 0,720 kg.  

  Fructe uscate kg 55 Asorti(măr,prune,pere,cais

e 

 



  Castraveț murați pac 80 Pachete 0,5 kg.ambalate în 

vacuum 

 

  Biscuiți  Kg. 24 Calit.super din ovăs  

  Crupă de orz Pac/kg 30 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Biscuiți Kg. 50 Biscuiți de casă calit.super.  

  Tăieței Pac. 10 Cu ou în pachete de 1 

kg.calit.super. 

 

  Cacao Pachete 17 Pachete de 0,100 kg.  

  Crupă de malai Pachete/kg

. 

10 Pachete de 1 kg. 

calit.super. 

 

  Lămîie kg 25 Calit super.  

  Magiun Borc. 22 Din fructe asorti borc de 

0,840 kg. 

 

  Mazăre conservată Borcan. 56 Borcane de 0,700 kg.  

  Foietaj Pac. 100 Congelat ,feliat  

  Verdeață kg 20 asorti(pătrunjel,mărar,leuștea

n 
 

  Miez de semințe de 

floarea soarelui 

Pach. 7 Pachete de 0,500 kg.  

  Conopidă Kg. 80 Calit super  

  Brocoli Kg. 80 Calit.super.  

  Varză pechin Kg. 30 Ambalată calit.super.  

  Ardei Capia Kg. 20 Calit.super,de culoare roșie  

  Porumb conservat Borc. 80 Borcane de 0,420 kg.  

  Hrișcă Pac./kg. 60 Pachete de 1 kg.calit.super.  

  Stafide Kg. 8 Albe calit super.  

  Crupă de cus-cus Pac/kg. 34 Pachete de 1 kg. 

calit.super. 

 

  Banane Kg. 220 Calit.super.  

  Mandarine Kg. 190 Calit.super.  

  Linte Kg. 30 Calit super pac de 1 kg.  

  Rădăcini de țelină kg 4 Calit.super.  

  Fasole Pac/kg. 40 Calit.super,pac de 1 

kg,albe 

 

  Covrigei  kg 5 Fără grăsimi  

  Drojdie Pac. 20 Pac de 0,050 kg.  

  Fulgi de porumb Pac. 20 Pachete de 0,500 kg  

  Total lotul 5    65659,72 

  Lotul nr.6 Legume, 

fructe 

    

  Roșii kg 50 Proaspeți   

  Castraveț  Kg. 30 Proaspeți   

  Curaga Kg. 10 Calitate superioara  

  Struguri kg 90 Asorti   

  Prune uscate Kg. 10 Calit.super.fara fum  

  Mere proaspete Kg. 500 Calit.super.asorti   

  Morcov Kg. 220 Calit.super.  

  Ceapă Kg. 220 Calit.super.  

  Sfeclă roșie kg 70 Calit super.  

  Cartofi kg 750 Calit super.autohtoni  

  Total lotul nr.6    20808.80 

Valoarea estimativă totală                                                                                                         234585.54 

 



9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate 6 luni ianuarie-iunie livrarea 

mărfii pănă la 30.06.2024 
11. Termenul de valabilitate a contractului 31.08.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Autorizație sanitară de 

funcționare 

Copie confirmată prin semnătură 

electronică a operatorului 

economic 

  obligatoriu 

 Oferta de prețuri pentru fiecare 

poziție,cu suma fara TVA și cu 

TVA 

Original semnat electronic de 

către partcipant 

obligatoriu 

2. Valabilitatea ofertei Confirmată prin semnătură 

electronică a operatorului 

economic 

  obligatoriu 

 Datele despre participant Original semnat electronicde către 

participant 

obligatoriu 

3. Certificat de înregistrare Copie confirmată prin semnătură 

electronică a operatorului 

economic 

  obligatoriu 

4. Certificat lipsa datorii Copia originalului eliberat de 

IF,confirmată prin semnătură și 

ștampila participantului 

  obligatoriu 

5. Certificat de conformitate la 

toate produsele(de calitate) 

Original semnat electronic  de 

către participant 

  obligatoriu 

6. Ultimul raport fuinanciar Copie confirmată prin semnătură 

electronică a operatorului 

economic 

  obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) nu se aplica. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului:Obligatoriu livrarea 

mărfii de calitate și în timpul orelor de lucru: Luni-vineri ora 8-17,Sănt 2 grădinițe 1. 

Grădinița Miclești,2.Grădinița Stețcani 

15. Ofertele se prezintă în valută lei moldovenești 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor:nu se aplica 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 



1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor: Primăria com.Miclești SIA RSAP 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare romănă 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru                                                          Iurie Buga. 
 

 

 


		2023-12-19T08:18:18+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




